

Protokół Nr XIV/2020
z posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, które odbyło się
w dniu 19.06.2020 r. w Polkowicach.

Obrady XIV posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego siódmej kadencji rozpoczęły się o godz. 10:00. Przewodniczący Zgromadzenia prowadził obrady w siedzibie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach przy ul. Małej 1. Przewodniczący Zgromadzenia Zdzisław Synowiec otworzył posiedzenie i przywitał delegatów, w tym nowego przedstawiciela Gminy Chocianów– Piotra Wandycza. Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że posiedzenie odbywa się w trybie zdalnym, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, na co pozwala art. 15zxx ust.2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Przewodniczący Zgromadzenia sprawdził obecność poprzez odczytanie kolejno imion i nazwisk delegatów, a wymienieni delegaci potwierdzali swoją obecność. Na tej podstawie Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 14 z 19 członków Zgromadzenia. Lista obecności wypełniona i podpisana przez Przewodniczącego Zgromadzenia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący stwierdził, że Zgromadzenie zostało prawidłowo zwołane i jest władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr XIII/2020 z posiedzenia Zgromadzenia w dniu 12.05.2020 r.
3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego za 2019 r.:
 - 1) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego oraz informacji o stanie mienia za 2019 r.,
 - 2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Związku sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu ZGZM za 2019 r.,
 - 3) przedstawienie opinii Komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu ZGZM za rok 2019 r.
 - 4) dyskusja nad wykonaniem budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego za 2019 rok w świetle przedstawionych sprawozdań i opinii,
 - 5) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu ZGZM w 2019 r.
4. Absolutorium dla Zarządu Związku z tytułu wykonania budżetu ZGZM za 2019 r.:
 - 1) przedstawienie wniosku Komisji rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi ZGZM,
 - 2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi ZGZM za 2019 r.
 - 3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi ZGZM za 2019 r.
5. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnionej funkcji złożonej przez członka Zarządu ZGZM.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu ZGZM.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej ZGZM na lata 2020-2033.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu ZGZM na 2020 r.
9. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XII/55/20 z dnia 09.04.2020 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi.
11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji rewizyjnej ZGZM w 2019 r.
12. Zakończenie obrad.

Do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono uwag i wniosków.

Ad 2. Przyjęcie protokołu Nr XIII/2020 z posiedzenia Zgromadzenia w dniu 12.05.2020 r.

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się do członków Zgromadzenia z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.

Protokół Nr XIII/2020 z posiedzenia Zgromadzenia w dniu 12.05.2020 r. został przyjęty przez Zgromadzenie Związku bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ad 3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego za 2019 r.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego oraz informacja o stanie mienia za 2019 rok zostały przesłane członkom Zgromadzenia w ustawowym terminie celem zapoznania się z nimi.

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść uchwały nr IX/24/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 20 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Związku Gmin Zagłębia Miedziowego sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego za 2019 rok – Skład Orzekający RIO wydał opinię pozytywną.

Przewodniczący Zgromadzenia poprosił Przewodniczącą Komisji rewizyjnej o przedstawienie opinii Komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego za 2019 r.

Dominika Szkudło poinformowała, że Komisja Rewizyjna, po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu ZGZM oraz informacji o stanie mienia ZGZM, wydała pozytywną opinię o wykonaniu budżetu ZGZM za rok 2019 r.

Przewodniczący Zgromadzenia otworzył dyskusję nad wykonaniem budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego za 2019 rok..

Wobec braku głosów, pytań i uwag, przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w 2019 r.

Uchwała Nr XIV/62/20 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w 2019 r. została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad 4. Absolutorium dla Zarządu Związku z tytułu wykonania budżetu ZGZM za 2019 r.

Przewodniczący Zgromadzenia poprosił przewodniczącą Komisji rewizyjnej o przedstawienie wniosku Komisji rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi ZGZM.

Przewodnicząca Komisji rewizyjnej – Dominika Szkudło odczytała treść wniosku Komisji rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. Zgodnie z treścią wniosku, Komisja rewizyjna, po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego Związku za 2019 r., sprawozdania z wykonania budżetu ZGZM za 2019 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia komunalnego ZGZM, wnosi o udzielenie absolutorium Zarządowi Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej wydał pozytywną opinię o wniosku Komisji rewizyjnej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego za 2019 r.

Wobec braku pytań i uwag, przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr XIV/63/20 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego za 2019 r. została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnionej funkcji złożonej przez członka Zarządu ZGZM.

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos Przewodniczącej Zarządu.

Małgorzata Frąckowiak poinformowała, że 21 maja br. do Biura Związku wpłynęło oświadczenie p. Tomasza Kulczyńskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów o rezygnacji z członkostwa w Zarządzie Związku. Przewodnicząca Zarządu wyjaśniła, że zgodnie z §12 ust. 1 pkt 1 Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego do właściwości Zgromadzenia należy wybór i odwołanie Zarządu, w tym przyjęcie rezygnacji z pełnionej funkcji członka Zarządu.

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść projektu uchwały i otworzył dyskusję w temacie.

Przedstawiciel Gminy Przemków - Janusz Matuszak zaznaczył, że kilka miesięcy temu był przeciwny powołaniu Burmistrza Chocianowa w skład Zarządu Związku z uwagi na notoryczne nieobecności Tomasza Kulczyńskiego podczas obrad Zgromadzenia, nawet na posiedzeniu, na którym dokonywany był wybór jego kandydatury na członka Zarządu. Zdaniem Janusza Matuszaka dzisiejsza rezygnacja Burmistrza Chocianowa jest potwierdzeniem jego stanowiska w tej sprawie sprzed kilku miesięcy. Przedstawiciel Gminy Przemków zaznaczył, że rezygnację Tomasza Kulczyńskiego odczytuje jako brak chęci ponoszenia odpowiedzialności za podejmowane decyzje, zarówno przez Zarząd, jak i Zgromadzenie, wobec czego będzie głosował przeciw przyjęciu rezygnacji Tomasza Kulczyńskiego z pełnionej funkcji.

Wójt Gminy Grębocice – Roman Jabłoński poinformował, że był za przyjęciem Burmistrza Chocianowa w skład Zarządu z uwagi na przyjętą niepisaną zasadę, funkcjonującą od lat, zgodnie z którą przedstawiciele wszystkich gmin członkowskich są reprezentowani w Zarządzie Związku. Roman Jabłoński zgodził się z przedmówcą, że to Zarząd Związku jest odpowiedzialny za wszelkie podejmowane decyzje i ponosi za nie odpowiedzialność, dlatego tak ważne jest, aby w skład Zarządu wchodził wójt wszystkich gmin członkowskich.

Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów – Tomasz Kulczyński, który zaznaczył, że Zarząd jest organem wykonawczym i należy dać szansę także na współpracę radnym gminnym, którzy wchodzi w skład organu uchwałodawczego. Tomasz Kulczyński podziękował za dotychczasową współpracę, która się dobrze układała, jednak prosi o uszanowanie jego woli i przyjęcie rezygnacji z pełnionej funkcji, i jednocześnie wnosi o powołanie w jego miejsce do składu Zarządu Piotra Wandycza – Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i Gminy Chocianów. Tomasz Kulczyński wyraził nadzieję na dalszy rozwój Związku.

Przedstawiciel Gminy Chocianów – Janusz Ślipko poparł decyzję Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów.

Wobec braku więcej pytań i uwag, Przewodniczący Zgromadzenia zamknął głosowanie i przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr XIV/64/20 w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnionej funkcji złożonej przez członka Zarządu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu ZGZM.

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos Przewodniczącej Zarządu.

Małgorzata Frąckowiak poinformowała, że w ślad za rezygnacją Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów, w dniu 1 czerwca br., wpłynął wniosek Tomasza Kulczyńskiego o powołanie w skład Zarządu p. Piotra Wandycza - wybranego przez Radę Miejską w Chocianowie do reprezentowania Gminy Chocianów w Zgromadzeniu Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia otworzył dyskusję w temacie.

W ocenie Janusza Matuszaka zaistniała sytuacja jest kuriozalnym precedensem w historii Związku, z uwagi na fakt, że w skład Zarządu próbuje się wprowadzić osobę inną, niż wójt czy burmistrz. Janusz Matuszak zadał retoryczne pytanie dot. sytuacji, w której wszyscy wójtowie i burmistrzowie zrezygnowaliby z członkostwa w Zarządzie, a w ich miejsce zasiadli przewodniczący lub wiceprzewodniczący rad gmin członkowskich Związku, którzy nie są osobami decyzyjnymi. W ocenie Janusza Matuszaka, w takiej sytuacji nie będzie możliwości natychmiastowego podejmowania decyzji.

Przedstawiciel Gminy Przemków stwierdził, że skoro Statut Związku stanowi, iż Zgromadzenie Związku wybiera Zarząd Związku w liczbie od 5 do 10 osób, nic nie stoi na przeszkodzie, aby Gmina Chocianów nie miała swojego przedstawiciela w Zarządzie, skoro Burmistrz zrezygnował z możliwości zasiadania w nim.

Przewodniczący Zgromadzenia poparł swojego przedmówcę – Janusza Matuszaka w zakresie zasiadania w Zarządzie Związku władarzy gmin członkowskich.

Roman Jabłoński zaznaczył, że zgodnie z wolą Burmistrza Chocianowa, poparł rezygnację Tomasza Kulczyńskiego z pełnionej funkcji, jednakże w jego opinii w skład Zarządu Związku, zgodnie z niepisaną zasadą panującą od lat funkcjonowania Związku, powinni wchodzić władarze gmin członkowskich Związku, tj. odpowiednio wójtowie i burmistrzowie, gdyż to oni odpowiadają za swoje gminy i zapewniają natychmiastowe podejmowanie kluczowych dla Związku decyzji.

Przedstawiciel Gminy Chocianów – Janusz Ślipko stwierdził, że w przypadku niepodjęcia uchwały wybierającej Pawła Wandycza na członka Zarządu, Związek odbierze Gminie Chocianów możliwość zabierania głosu oraz podejmowania decyzji w ważnych dla Związku

kwestiach, wobec czego prosi Zgromadzenie o przychylenie się do wniosku Burmistrza Chocianowa w sprawie powołania w skład Zarządu p. Piotra Wandycza, tym bardziej, że Gmina Chocianów posiada tylko 2 przedstawicieli w Zgromadzeniu.

Zdaniem Janusza Matuszaka sytuacja staje tym bardziej kuriozalna, że pomimo, iż Tomasz Kulczyński nie uczestniczył w posiedzeniach Zarządu, Zarząd Związku działał bez przeszkód i podejmował kluczowe dla Związku decyzje.

Przewodniczący Zgromadzenia zaznaczył, że pomimo braku obecności na posiedzeniach zarówno Zarządu, jak i Zgromadzenia, Związek nie dyskryminował Tomasza Kulczyńskiego w podjęciu decyzji ws. rezygnacji z pełnionej funkcji, przychylając się do jego prośby i przyjmując jego rezygnację.

Janusz Ślipko zaznaczył, że Zarząd odgrywa kluczową rolę, gdyż przygotowuje projekty uchwał dla Zgromadzenia, wobec czego ponawia swoją prośbę o przychylenie się do wniosku Burmistrza Chocianowa i powołanie p. Piotra Wandycza w skład Zarządu.

Janusz Matuszak poddał pod wątpliwość decyzyjność przedstawiciela Gminy Chocianów podczas posiedzeń Zarządu. Zapytał, czy w sytuacji wyboru Piotra Wandycza w skład Zarządu, Burmistrz Chocianowa wystawi mu pełnomocnictwo do podejmowania decyzji w imieniu Gminy Chocianów, i czy w przypadku braku takiego pełnomocnictwa będzie on mógł samodzielnie podejmować kluczowe decyzje dla Związku – powyższą kwestię należałoby wyjaśnić z radcą prawnym.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, iż wobec zapytania Janusza Matuszaka, powyższą kwestię należy skonsultować z radcą prawnym Związku, w związku z czym ogłosił 5 minutową przerwę.

Obrady posiedzenia Zgromadzenia wznowiono po przerwie. Przewodniczący Zgromadzenia odczytał listę obecności, na podstawie której stwierdził obecność 14 z 19 członków.

Zdzisław Synowiec poinformował, iż Bernadetta Kulisch - radca prawny Związku wyjaśniła, że w momencie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji członka Zarządu przez Tomasza Kulczyńskiego, Zgromadzenie może powołać w skład Zarządu nowego członka. Bernadetta Kulisch zaznaczyła, że zgodnie z przyjętą, nieformalną zasadą, do tej pory w Zarządzie Związku zasiadali wyłącznie wójtowie i burmistrzowie gmin członkowskich. Zasada ta została wprowadzona w celu spójności, a także ze względu na sytuacje konieczności natychmiastowego podejmowania decyzji przez Zarząd. Funkcja przewodniczącego czy wiceprzewodniczącego rady gminy skupia się na kwestiach związanych z przewodnictwem rady gminy. W momencie wybrania takiej osoby do składu Zarządu, to ona będzie podejmowała decyzje w swoim imieniu na rzecz całego Związku, a nie tylko dla Gminy Chocianów – natomiast jak by się to przedkładało na współpracę na linii Burmistrz – nowy członek Zarządu, to już jest poza kwestią Zarządu. W tym przypadku, wybór osoby p. Piotra Wandycza na członka Zarządu należy do kompetencji Zgromadzenia Związku.

Wobec braku innych pytań i uwag, Przewodniczący Zgromadzenia zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyboru członka Zarządu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego nie uzyskała wymaganej większości głosów Zgromadzenia i w konsekwencji nie została podjęta (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej ZGZM na lata 2020-2033.

Przewodniczący Zarządu oddał głos Głównej Księgowej Związku.

Wioletta Szczepańska odnosząc się zarówno do zmiany wieloletniej prognozy finansowej, jak i zmiany budżetu Związku wyjaśniła, że dochody i wydatki budżetu Związku zwiększa się o kwotę 4.695.125 zł. Zmiana ta wynika z przyjętych nowych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zostały uchwalone przez Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w dniu 4 kwietnia 2020 r. Na powyższą kwotę składa się głównie opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również wpływy z usług dodatkowych.

Wobec braku pytań i uwag, przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr XIV/65/20 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na lata 2020-2033 została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu ZGZM na 2020 r.

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.

Wobec braku pytań i uwag, przystąpiono do głosowania.

Posiedzenie Zgromadzenia opuścił Wiesław Wabik.

Uchwała Nr XIV/66/20 w sprawie zmian budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2020 rok została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/55/20 z dnia 09.04.2020 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos Przewodniczącej Zarządu.

Małgorzata Frąckowiak poinformowała, że zgodnie z możliwością przewidzianą w art. 6r ust. 3a ustawy, uchwała Nr XII/55/20 z dnia 09.04.2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych (...) ustala ograniczenie ilości zużytych opon przyjmowanych przez Centralny PSZOK w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami do 4 szt. rocznie na gospodarstwo domowe. Projekt niniejszej uchwały zwiększa ten limit do 8 szt.

Zużyte opony w liczbie przekraczającej ustalony limit będą przyjmowane na Centralnym PSZOK odpłatnie. Cena przyjęcia i zagospodarowania zużytych opon wynosi 864 zł za tonę.

Przedstawiciel Gminy Grębocice – Tadeusz Kuzara zadał pytanie, czy zmiana dotyczy wszystkich rodzajów opon?

Przewodnicząca Zarządu wyjaśniła, że na Centralnym PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady komunalne pochodzące z gospodarstw domowych, w tym przypadku opony samochodowe, motorowe, rowerowe.

Wobec braku innych pytań i uwag, przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr XIV/67/20 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/55/20 z dnia 09.04.2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi.

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos Przewodniczącej Zarządu.

Małgorzata Frąckowiak wyjaśniła, że przyjęcie tej uchwały jest zasadne z uwagi na objęcie systemem gospodarowania odpadami komunalnymi tzw. nieruchomości mieszanych. Dodatkowo uchwała reguluje kwestie związane z oddawaniem na CPSZOK odpadów ponad ustalone limity i określa ceny za przyjęcie i zagospodarowanie tych odpadów.

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań i uwag, przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr XIV/68/20 w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Ad 11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji rewizyjnej ZGZM w 2019 r.

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos przewodniczącej Komisji rewizyjnej.

Dominika Szkudło odczytała treść sprawozdania z działalności Komisji rewizyjnej w 2019 r.

Do sprawozdania nie zgłoszono uwag i pytań

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w 2019 r. zostało przyjęte bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Ze względu na brak w porządku obrad punktu „Sprawy różne” - przedstawiciel Gminy Przemków – Janusz Matuszak złożył wniosek o wprowadzenie takiego punktu do porządku obrad.

Przewodniczący Zgromadzenia zarządził głosowanie nad wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad poprzez wprowadzenie punktu 12 - Sprawy różne. Dotychczasowy punkt 12 - Zakończenie obrad, zostanie zrealizowany jako punkt 13.

Przystąpiono do głosowania.

Wnioskowana zmiana porządku obrad została przyjęta przez Zgromadzenie Związku bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Ad 12. Sprawy różne.

Janusz Matuszak złożył podziękowania i pogratulował Przewodniczącej Zarządu oraz Zarządowi Związku uzyskania absolutorium.

Ponadto Janusz Matuszak zapytał o termin wydania materiałów informacyjnych dla mieszkańców dot. zmiany metody opłaty za gospodarowanie odpadami?

Przewodnicząca Zarządu poinformowała, że Zarząd Związku postanowił o wydaniu dla mieszkańców informacji w formie gazety, w której uwzględnione zostaną informacje dot. systemu gospodarki odpadami na terenie Związku, w tym dot. zmiany metody naliczania opłaty, konieczności złożenia deklaracji, przyczyn wzrostu opłaty, objęcia systemem nieruchomości mieszanych, planowanych inwestycji, a także wszelkich innych informacji związanych z gospodarką odpadami, np. zanieczyszczenie osiedlowych PSZOK. Gazeta przygotowana zostanie do końca czerwca br., a po tym terminie będzie prowadzony jej kolportaż.

Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził, że porządek obrad XIV posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego VII kadencji w dniu 19.06.2020 r. został wyczerpany i ogłosił zamknięcie obrad.

Obrady zakończyły się o godz. 11:30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Natalia Nalewajska

PRZEWODNICZĄCY
Zgromadzenia Związku Gmin
ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO
Zdzisław Synowiec
Zdzisław Synowiec